ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2024 г. Красноярск № 535-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 15.12.2014 № 594-п «Об утверждении Правил ведения Реестра
государственной собственности Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 41
Закона Красноярского края от 03.03.2011 № 12-5650 «Об управлении
государственной собственностью Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 15.12.2014 № 594-п «Об утверждении Правил ведения Реестра
государственной собственности Красноярского края» следующие изменения:

в Правилах ведения Реестра государственной собственности
Красноярского края:

в разделе 2:
в абзаце семнадцатом пункта 2.1 слова «пользователя объектом

культурного наследия» заменить словами «собственника или иного законного
владельца объекта культурного наследия»;

абзацы первый, второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Правообладатель, которому краевое имущество принадлежит

на праве хозяйственного ведения, оперативного управления, при изменении
сведений, указанных в карте сведений об объекте учета (в том числе в случае
прекращения иного вещного права: права постоянного (бессрочного)
пользования земельным участком, права хозяйственного ведения имуществом,
права оперативного управления имуществом), не позднее 14 календарных дней
со дня изменений сведений, а также при изменении сведений об остаточной
стоимости объекта учета не позднее 14 календарных дней со дня окончания
срока представления годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности,
установленного законодательством Российской Федерации о бухгалтерском
учете, представляет в уполномоченный орган:

запись об изменениях сведений об объекте учета или о лице, обладающем
правами на объект учета и сведениями о нем, по форме согласно приложению
№ 2 к Правилам (далее -  запись об изменениях сведений);».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

2

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

,ш заместитель
атора края -

датель
тельства края С.В. Верещагин